TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 07/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 11, ngày 22 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11, THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Bùi Tô Đông Đức

Các Hội thẩm nhân dân: 1/Ông Khưu Hán Quang

           2/Ông Phan Văn Hòa

Căn cứ các điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa người bị hại rút yêu cẩu khởi tố vụ án hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 81/2021/TLST-HS ngày 24 tháng 12

năm 2021 đối với bị cáo: Trần Thanh T, sinh ngày 07/10/1976, tại tỉnh Bến Tre; thường

trú: Ấp Bến Nò, xã Mỹ Hòa, Huyện Ba Tri, Tỉnh Bến Tre; Chỗ ở: 19K Lạc Long Quân,

Phường 5, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh; nghề nghiệp: Buôn bán.

Bị Viện kiểm sát Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh

Truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”

Theo điểm a, khoản 1, Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết định

phục hồi vụ án.

 3. Hủy bỏ Lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số 57/2021/HSST-LC ngày 24/12/2021 của

Tòa án nhân dân Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh. Tịch thu tiêu hủy 01 thanh kim loại

kiểu dáng hình trụ màu trắng xám dài 30 cm; 01 thanh kim loại màu trắng đục dài khoảng

110cm; 01 con dao kim loại dài 42 cm; 01 con dao bằng kim loại dài khoảng 35cm (Theo

lệnh nhập kho vật chứng số 94/LNK-ĐTTH ngày 05/08/2021 của Cơ quan cảnh sát điều

tra công an Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh).

Nơi nhận:                       TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

-TANDTP,HCM;              THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

-VKSND Quận 11;

- Công an Quận 11;

- Bị cáo; người bị hai;

-Lưu.

                                      Bùi Tô Đông Đức